

E.S.II - 1 HOSPITAL CHULUCANAS

# RESOLUCIÓN DIRECTORAL

Nº 014 - 2019-GOB.REG.PIURA-430020-13201

Chulucanas, 29 de Enero del 2019.



**VISTO:** La Carta N° 005-S&S-2019 de fecha 21 de enero del 2019 de la Empresa S&S SERCON E.I.R.L, Carta N° 027-2019-GRP/430020-13205 de fecha 22 de enero del 2019 del Equipo de Logística, INFORME LEGAL N° 0012-2019-430020-13205-OAL-HACH de Asesoría Legal de fecha 24 de enero del 2019, Informe N° 004-2019-430020-181105 de fecha 25 de enero del 2019 del Equipo de Logística, Carta N° 004-2019/480020-13205 de fecha 28 de enero del 2019 de la Unidad de Administración, Memorando N° 59-2019-GRP-430020-13201 de fecha 29 de enero del 2019 de la Dirección de la Entidad.

#### **CONSIDERANDO:**



Que, en el marco de la Adjudicación Simplificada N° 007-2019-HACH – SEGÜNDA CONVOCATORIA, "ADQUISICION POR REPOSICION DE 4 UNIDAD DE ELECTROCIRUGIA PARA EL SERVICIO DE CIRUGIA DEL HOSPITAL DE APOYO I CHULUCANAS – (APROBADO MEDIANTE LEY N° 30847), el Equipo de Logística notificó mediante publicación en el SEACE, el otorgamiento de la Buena Pro al CONSORCIO S&S SERCON EIRL, habiéndose formalizado la adquisición mediante Contrato N° 009-2018-HACH de fecha 26 de Diciembre del 2018 por el monto de S/ 183.200.00 (Ciento ochenta y tres mil doscientos con 00/100 soles), fijándose como plazo de entrega 30 días calendarios que vencían el 25 de enero del 2019.



Que, con Carta Nº 005-S&S -2019 de fecha 21 de Enero del 2019 el CONSORCIO S&S SERCON EIRL, hace llegar un documento en el que solicita ampliación de plazo para entrega, instalación, capacitación y puesta en marcha del funcionamiento de los equipos correspondientes; Por el siguiente motivo: "Que por motivo de fuerza mayor se está retrasando la llegada del EQUIPO en mención, nuestro proveedor Hermann Medizintechnik® de Alemania suspendió sus labores por fiesías de fin de año del 19 de diciembre del 2018 al 07 de enero del 2019, razón por la cual la programación de entrega por parte de nuestro proveedor se ha retrasado, sumado a los trámites para la nacionalización de los equipos, se nos hace imposible cumplir con la fecha pactada según el contrato.

MINISTERD ZE SALUD O

Que, a través de la Carta Nº 028-2018-GRP/430020-13205 de fecha 22 de enero del 2019, el Jefe del Equipo de Logística solicita la opinión legal respecto a la solicitud de ampliación de plazo, presentada por el Contratista - CONSORCIO S&S SERCON EIRL.

Que, mediante Informe Legal N° 0012-2019-430020-13205-OAL-HACH de fecha 23 de enero del 2019, el Asesor Legal de esta Entidad emite su opinión indicando lo siguiente: (...)

H. SANDOVAL

Biustentado debidamente, hecho que estaría configurado en el inciso 2 del artículo 140° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del estado; También es necesario afirmar que la circunstancia invocada como causal de ampliación de plazo debe estar adecuadamente



#### E.S.II - 1 HOSPITAL CHULUCANAS

## RESOLUCIÓN DIRECTORAL

## Nº 014 - 2019-GOB.REG.PIURA-430020-13201

CHAVARRY G.

acreditada y sustentada por el contratista, hecho que no se presenta en el presente caso; razón por la cual la solicitud debe der **DENEGADA.** 

Que, mediante Informe N° 004-2019-430020/181105 de fecha 25 de enero del 2019 el Equipo de Logística solicita a la Unidad de Administración se apruebe a través de acto resolutivo la improcedencia de la solicitud de ampliación de plazo.

Que, de igual forma mediante Carta Nº 004-2019/480020-13205 el Jefe de la Unidad de Administración solicita al Titular de la Entidad la proyección del Acto Resolutivo donde se declara denegada la solicitud de ampliación de plazo generada por el contratista – CONSORCIO S&S SERCON EIRL.



Que, con Memorando Nº 59-2019-GRP/430020-13201 de fecha 29 de Enero del 2019 el Titular de la Entidad autoriza proyectar la resolución correspondiente, declarando improcedente la solicitud de ampliación de plazo presentada por el contratista CONSORCIO S&S SERCON EIRL, por la ADQUISICION POR REPOSICION DE 4 UNIDAD DE ELECTROCIRUGIA PARA EL SERVICIO DE CIRUGIA DEL HOSPITAL DE APOYO I CHULUCANAS – (APROBADO MEDIANTE LEY N° 30847).

Estando a lo solicitado, con la visación de la Administración, Asesoría Legal y del Equipo de Logística; y



En uso de las atribuciones conferidas en el Reglamento de organización y En uso de las atribuciones conferidas en el Reglamento de Organización y Funciones del E.S.II-1 Hospital con Chulucanas aprobado mediante Ordenanza Regional Nº 402-2017/GRP-CR del 11 de octubre del 2017 y la Resolución Ejecutiva Regional Nº 038-2019/GOBIERNO REGIONAL PIURA-GR, de fecha 08 de enero del 2019, que encarga las funciones de Director del E.S.II-1 Hospital de Apoyo Chulucanas.

### SE RESUELVE:



ARTICULO 1°.- DECLARAR DENEGADA la ampliación del Plazo solicitado por el contratista – CONSORCIO S&S SERCON EIRL, para la entrega del BIEN materia del contrato celebrado para la "ADQUISICION POR REPOSICION DE 4 UNIDAD DE ELECTROCIRUGIA PARA EL SERVICIO DE CIRUGIA DEL HOSPITAL DE APOYO I CHULUCANAS – (APROBADO MEDIANTE LEY N° 30847), quedando bajo responsabilidad del contratista la entrega oportuna del bien en mención.

**ARTÍCULO 2°.-** Notifíquese a los interesados dentro del plazo y formalidades establecidas, de acuerdo a Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento.

## Registrese y comuniquese



